

		Date de début du projet :	01/04/2021					
		Date de fin du projet :	31/03/2023					
		Nom de l'association ou l'ONG demandeuse :	BACIR		PAFAO 2021		EUROS	
		Titre du projet :	Production du riz de bas-fond dans la région de Bougouni					
		N° du projet :	... (sera complété par le CFSI)					

	Recommandations (NE RIEN INSCRIRE DANS CETTE COLONNE)	Dépenses liées au projet	Type unité	Nombre unités	Coût Unitaire €	Coût total en euros	Part 2021	Part 2022	Part 2023	Part 2024
1		Ressources humaines dédiées au projet								
11		Salaires et charges patronales								
111	indiquer dans la colonne "Dépenses" ci-contre (colonne C) le poste salarié concerné - Ne rien inscrire ici (colonne B)	Salaires du personnel du projet	par mois	24	985	23 633 €	11 816 €	11 816 €		
112	indiquer dans la colonne "Dépenses" ci-contre (colonne C) le poste salarié concerné - Ne rien inscrire ici (colonne B)	Charges patronales	par mois	24	279	6 691 €	3 346 €	3 346 €		
12		Honoraires experts								
121	indiquer dans la colonne "Dépenses" ci-contre (colonne C) la fonction de la personne qui reçoit des honoraires - Ne rien inscrire ici (colonne B)	Formateur principal	par jour	15	366	5 496 €	5 496 €			
122	indiquer dans la colonne "Dépenses" ci-contre (colonne C) la fonction de la personne qui reçoit des honoraires - Ne rien inscrire ici (colonne B)	Formateur Assistant	par jour	15		- €	- €			
13		Per diem (nourriture et hébergement)								
131	indiquer dans la colonne "Dépenses" ci-contre (colonne C) pour quelle activité les per diems sont prévus - Ne rien inscrire ici (colonne B)	Formateur principal	par jour	15		- €	- €			
132	indiquer dans la colonne "Dépenses" ci-contre (colonne C) pour quelle activité les per diems sont prévus - Ne rien inscrire ici (colonne B)	Formateur Assistant	par jour	15			- €			
Sous total 1 Ressources humaines dédiées au projet						35 820 €	20 658 €	15 162 €	- €	# #
2		Voyages/déplacements								
21	indiquer dans la colonne "Dépenses" ci-contre (colonne C) pour quelle activité les déplacements sont prévus - Ne rien inscrire ici (colonne B)	Formateur principal	par déplacement	10		- €	- €			
22	indiquer dans la colonne "Dépenses" ci-contre (colonne C) pour quelle activité les déplacements sont prévus - Ne rien inscrire ici (colonne B)	Formateur Assistant	par déplacement	10		- €	- €			
Sous total 2 Voyages et déplacement dédiés au projet						- €	- €	- €	- €	- €
3		Frais d'équipement (matériel et fournitures)								
31	indiquer dans la colonne dépense les équipements prévus pour le projet	Achat de décortiqueuses et abattage	machine	5	4 573	22 867 €	22 867 €			
32	indiquer dans la colonne dépense les équipements prévus pour le projet	achat de moto de suivi	moto	3			- €			
33	indiquer dans la colonne dépense le type de fournitures prévus pour le projet	Matériel de bureau	lot	1			- €			
34	indiquer dans la colonne dépense le type de fournitures prévus pour le projet	Achat d'équipements pour étuvage	lot	1	1 677	1 677 €	1 677 €			
Sous total 3 Matériel et fournitures						24 544 €	24 544 €	- €	- €	# #
4		Autres coûts								
41	indiquer dans la colonne dépense par ex. frais d'impression	Supports pédagogiques	par document	1		- €	- €	- €		
42	indiquer dans la colonne dépense par ex. location de salle	Fonctionnement des matériels et équipements	par jour	24		- €	- €	- €		
43	autre - préciser dans la colonne dépense	Mise en place des plateformes	par	3	1 025	3 075 €	3 075 €			
44	autre - préciser dans la colonne dépense	Organisation des sessions de formateur	par	4		- €	- €	- €		
		Achat de semences	kg	3 004	1	2 290 €	1 145 €	1 145 €		
45	autre - préciser dans la colonne dépense	Achat de fumures organiques	par sac	300	18	5 496 €	2 748 €	2 748 €		
Sous total 4 Autres coûts						10 861 €	6 968 €	3 893 €	- €	# #
5		Capitalisation								
51	préciser la nature des coûts dans la colonne dépense	Déplacement	par jour				- €			
52	autre - préciser dans la colonne dépense	Hébergement	par jour				- €			
53		Restauration	par jour				- €			
54	autre - préciser dans la colonne dépense	Honoraires experts	par jour			- €	- €			
Sous total 5 Capitalisation						- €	- €	- €	- €	# #
6		Coûts administratifs								
61	préciser la nature des coûts dans la colonne dépense	Location de bureau	par mois				- €	- €		
62	autre - préciser dans la colonne dépense	Electricité et eaux	par mois				- €	- €		
		Communication	par mois			- €	- €	- €		
63	autre - préciser dans la colonne dépense	Impôts et taxes	par an			- €	- €	- €		
Sous total 6 Coûts administratifs						- €	- €	- €	- €	# #
TOTAL COÛTS DU PROJET (1 à 6)						62 500 €	52 170 €	19 055 €	- €	- €

PLAN DE FINANCEMENT		Demandé cocher la case correspondante	Acquis cocher la case correspondante	Pourcentage	en euros	Part 2021	Part 2022	Part 2023	Part 2024
Subvention demandée au programme Pafao (maximum 80 % du projet)		X		100%	50 000 €				
Autres bailleurs (nommer, cocher demandé ou acquis)	Ressources humaines dédiées au projet	X		49%	#####	10 146	10 146	10 146 €	
Autres bailleurs (nommer, cocher demandé ou acquis)	Honoraires experts	X		9%	5 496,00 €	5 496			
Autres bailleurs (nommer, cocher demandé ou acquis)	Voyages/déplacements		X	2%	1 099,00 €	1 099			
Autres bailleurs (nommer, cocher demandé ou acquis)	Equipements (matériel et fournitures)	X		25%	#####	7 854	7 854		
Fonds propres apportés par les partenaires du projet	Autres coûts	X		14%	9 021,00 €	3 007	3 007	3 007 €	
	Capitalisation		X	1%	500,00 €	167	167	166,67 €	
Fonds propres apportés par les partenaires du projet	Coûts administratifs	X		0%	240,00 €	240			
TOTAL DES RESSOURCES						28 008 €	21 173 €	13 319 €	- €